
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 4. října 2021 

Čj. MO 288595/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 41329/2021-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 7. září 2021 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k služebnímu předpisu náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 13/2015, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti se 

žadateli poskytují tyto informace. 

 

ad 1) a 2) Poskytnutí statistiky počtu evidovaných zápisů za roky 2015 až 2020:  

a) v kategorii přijetí daru (záznam o nepřijetí daru; záznam o přijetí daru, jenž není způsobilý 

ovlivnit řádný výkon služby a jehož hodnota nepřesahuje 300 Kč);  

b) v kategorii jednání s předpokladem rizika korupce, podvodu nebo s prvky lobbingu (záznam 

o jednání s předpokladem rizika korupce, podvodu nebo s prvky lobbingu).  

 

K tomuto bodu nejsou evidovány za Ministerstvo obrany jako služební úřad žádné záznamy. 

Pro úplnost doplňujeme, že podle čl. 9 odst. 5 služebního předpisu náměstka ministra vnitra 

pro státní službu č. 13/2015, kterým se stanoví pravidla etiky státních zaměstnanců, se za dary 

nepovažují plnění z pouhé společenské úsluhy či plnění poskytovaná při společenských 

či protokolárních příležitostech, jsou-li jim úměrná svým účelem i hodnotou. Za dary se rovněž 

nepovažují drobné reklamní a propagační předměty.  

 

ad 3) Informace o tom, jaká byla nejvyšší hodnota daru vykázaná v jednotlivých letech v období let 

2015 až 2020 přijatá státním zaměstnancem.  

 

Za Ministerstvo obrany jako služební úřad nejsou evidovány žádné záznamy. 

 

ad 4) a 5) Seznam právnických osob, se kterými byl v období let 2015 až 2020 sepsán záznam 

o jednání s předpokladem rizika korupce, podvodu nebo s prvky lobbingu.  

 

K tomuto bodu nejsou evidovány za Ministerstvo obrany jako služební úřad žádné záznamy. 

Zároveň Ministerstvo obrany nedisponuje žádnými kritérii (služebním, resp. vnitřním předpisem), 

kterými by byl upraven postup, resp. zařazení právnické osoby do okruhu rizikových partnerů. 

 

 

 


